153.545,56.- come risulta dalla stima di progetto e come risulta nel prospetto sotto riportato: 

Importo dei lavori, al netto degli oneri di sicurezza 
euro 150.044,14.- 

Costi della sicurezza  
euro 3.501,42.- 

TOTALE 
euro 153.545,56.- 

2. L'importo di cui al precedente comma comprende gli oneri della sicurezza, stimati in Euro 3.501,42.- 
(diconsi Euro Tremilacinquecentouno/42.-), somma che non è soggetta a ribasso d’asta, nonché l’importo di 
Euro 150.044,14.- (diconsi Euro Centocinquantamilazeroquarantaquattro/14.-), per i lavori soggetti a ribasso 
d’asta. 
3. Le categorie di lavoro previste nell’appalto sono le seguenti: